
Angående S.O.P.A. 

SOPA var ett lagförslag som gick ut på att bekämpa olaglig fildelning på Nätet. Det skulle ge 

nöjensindustrin, framför allt, i USA stora möjligheter och befogenheter att stänga av den som 

olagligen laddar ner upphovsrättsskyddat material från nätet. Den som på sin webbplats 

tillhandahöll sådant material skulle kunna straffas med upp till 5 års fängelse och 

skadestånd. De webbplatser som länkade till en sådan plats skulle även de stängas av.  

Ett exempel som togs fram var att en tjänsteman hos president Obama skickade de en bild 

till en kille på en annan plats. Då skulle man stänga ner presidentadministrationens 

webbplats plus flera andra. CIA, Krigsmakt med mera. De länkade ju dit.  

Ett annat exempel som visades var att om någon olagligen laddade upp en bild på Michael 

Jackson så kunde straffet bli 5 års fängelse. Detta ska sättas i relation till att den läkare som 

dömdes för mord på Jackson ”bara” fick fyra års fängelse.  

Det där rimmar ju väldigt illa och om lagen hade gått igenom så skulle det fått förödande 

konsekvenser för hela Internet. Medieindustrin ville ju också kunna skicka böter till vem de 

nu kom på med att göra något som de ansåg vara olagligt. Utan polisanmälan, utredning och 

dom skulle böter bara skickas ut. Det verkar ju väldigt konstigt och skulle kunna bli hur 

summariskt som helst. 

Nu har lagförslaget S.O.P.A. lagts ner och åtminstone för tillfället fick vi lite andrum. Att 

förslaget förkastades beror till stor del på att vi var många som protesterade och skrev till 

President Obama och krävde att han skulle stoppa det hela. Jag såg en siffra på 13 miljoner. 

Det stängdes ner stora webbplatser under 24 timmar med mera. I hans administration fanns 

det några som skrivit om presidentens åsikter, eller i alla fall administrationens, och även om 

kongressen fått igenom det så är det inte säkert att presidenten skrivit under och förklarat det 

för lag. Det fria ordet och möjligheter att utveckla och utbyta kunskaper via Nätet skulle 

försvaras. 

Det fria ordet har åter en gång vunnit. Nu återstår bara att bevaka så det inte blir fler 

tokigheter. 

Nu ska jag bara försöka böja Corren i brygga så jag får tillbaka äganderätten till en bild de 

stulit för mig och använt med hänvisning till att polisen tagit bilden vilket är helt fel. Jag tog en 

serie bilder vid en händelse och polisen ville ha några bilder. Naturligtvis fick de det men inte 

trodde jag att Corren skulle sno en av dem och lägga på nätupplagan och i 

papperstidningen. Bilden hamnade dessutom i NT i Norrköping men vi har kommit överens 

efter att de fick klart för sig att det inte var pengar jag var ute efter utan bara upphovsrätten. 

Corren lade lite dimridåer som inte imponerade stort på mig och försökte sedan tiga ihjäl det 

hela men jag har nu påmint dem. 

Länge leve det fria ordet. 

 

Christer 


